
13/04/2022 13:05 SEI/ABC - 0028033431 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28088419&in… 1/2

 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

AVISO DE REABERTURA COM ADENDO ESCLARECEDOR

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 793/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º: 0035.273614/2021-44

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Notebook Avançado, Bateria para
Notebook, Memória Para Notebook, SSD para Notebook, Placa de Vídeo e ROTEADOR Wifi, visando
atender as necessidades da Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio,
nomeados por força das disposições con�das na Portaria nº 11 de 28 de janeiro de 2022, informa
que elaborou re�ficação no cadastramento do PE 793/2021/SUPEL/RO, Aplicando-se, no ITEM
01, o Beneficio de Reserva de Cota até 25% às empresas ME/EPP em obediência ao previsto no Art.
8º do Decreto Estadual Nº 21.675/2017 .

Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às adequações consideradas de
acordo com as modificações ocorridas por este instrumento. Em atendimento ao art. 22 do Decreto
Estadual nº. 26.182/2021, e ainda, ao § 4º, do Art. 21, da Lei 8.666/93, a qual se aplica subsidiariamente
a modalidade Pregão, fica agendado a reabertura do certame para o dia 28 de abril de 2022, às
14:00h (horário de Brasília - DF), no site: www.comprasnet.gov.br, permanecendo os demais termos do
edital inalterados.

 

Porto Velho/RO, 13 de Abril de 2022. Publique-se.

 

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA

Pregoeiro da EQUIPE ZETA/SUPEL-RO

Mat. 300130075

Documento assinado eletronicamente por Jader Chaplin Bernardo de Oliveira, Pregoeiro(a), em
13/04/2022, às 10:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e
seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0028033431 e o código CRC 250F0F49.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


13/04/2022 13:05 SEI/ABC - 0028033431 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28088419&in… 2/2

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0035.273614/2021-44 SEI nº 0028033431


